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Abstrakt

Cílem této bakalářské práce je posoudit současný stav personálního marketingu ve

společnosti ABC, s.r.o. a navrhnout konkrétní řešení na zlepšení. V teoretické části je

věnována pozornost základním pojmům této problematiky, jako je personální marketing

či marketingový mix v personalistice. Dále se zde detailně rozebírá rozdělení

personálního marketingu na externí a interní. V praktické části této práce se pomocí

dvou nezávislých výzkumů z vnějšího a vnitřního prostředí, zjišťuje stav externího

personálního marketingu společnosti. V návaznosti na zjištěné informace z průniku

obou průzkumů, je vytvořen návrh řešení na inovaci externího personálního marketingu.

Spolu s ním je provedena kalkulace odhadovaných nákladů.

Klíčová slova

Personální marketingu, marketing, personální marketingový mix, externí

personální marketing, interní personální marketing.

Abstract

The aim of this bachelor thesis is to assess the current state of personnel

marketing in the company ABC, s.r.o. and to propose the concrete solution for

improvement. The theoretical part focuses on the basic concepts of this issue such as

personnel marketing or marketing mix in human resources. Further, the division into

external and internal marketing is discussed here in detail. In the practical part of this

work, using two independent researches from the external and internal environment, the

state of the company´s external personnel marketing is determined. Based on the

information obtained from the intersection of both surveys, the proposal for the solution

for the innovation of external personnel marketing is created. Together, the estimated

costs are calculated.

Key words

Personnel marketing, marketing, personnel marketing mix, external personnel

marketing, internal personnel marketing
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ÚVOD

V dnešním stavu trhu práce je pro menší společnosti čím dál tím těžší konkurovat

větším či známějším organizacím. Tento trend se projevuje převážně při získávání

zaměstnanců, ale také na fluktuaci těch stávajících. Právě to byl jeden z hlavních důvodů,

proč bylo pro tuto bakalářskou práci vybráno právě téma „Personální marketing“. Využití

marketingového přístupu v personálních činnostech může být pro společnost značným

přínosem.

Cílem práce je analyzovat personální marketing ve vybrané organizaci ABC, s.r.o.

Dále posoudit současný stav pomocí dvou dotazníkových šetření, která budou prováděna

mezi zaměstnanci společnosti a mimo ní. V dalším kroku budou navržena konkrétní

opatření ke zlepšení.

Teoretická část této práce byla vypracována na základě rešerše literatury,

je rozdělena na dvě hlavní kapitoly. První z nich definuje základní pojmy, tedy řízení

lidských zdrojů, marketing, personální marketing, marketingový mix a jeho aplikaci

na personální oblast. Druhá kapitola popisuje rozdělení personálního marketingu na oblast

externí a interní. Dále přibližuje jednotlivé procesy obou oblastí.

Praktická část začíná uvedením základních informací o společnosti ABC, s.r.o.

Dále popisuje průběh a výsledky interního výzkumu, na který navazuje výzkum externí.

Výsledky obou výzkumů a jejich průnik jsou podrobně popsány v kapitole „Průnik

výsledků externího a interního výzkumu“. Pátá kapitola se zabývá návrhem řešení

na inovaci externího personálního marketingu, přičemž vychází z poznatků obou výzkumů.

V poslední kapitole praktické části je kalkulace nákladů na tři navrhované varianty řešení

inovace externího personálního marketingu, ze kterého vzejde doporučení pro společnost.
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 DEFINICE POJMŮ 1.

Úvodní kapitola této práce se věnuje definicím pojmů „řízení lidských zdrojů“,

„marketing“ a „personální marketing“. Jak již vyplývá z názvu práce, budou tyto pojmy

v dalších kapitolách hojně využívány a dají tak základ k ukotvení a orientaci v daném

tématu.

1.1 Řízení lidských zdrojů (Personalistika)

Ještě než lze přejít k samotnému „Řízení lidských zdrojů“, je z historického hlediska

potřeba přiblížit „Péči o zaměstnance“, ze které se tento pojem vyvinul. Setkáváme

se s ním již od počátku 20. století. V této době se poprvé, zejména u manažerů velkých

výrobních organizací, objevila nutnost pečovat o zaměstnance. Jak uvádí Michael

Armstrong v knize „Personální management“, do počátků péče spadalo např. budování

zaměstnaneckých kantýn (Zdroj: Armstrong, 1999, s. 7).

Tabulka 1 - Výtažek z vývoje personálního řízení dle Michaela Armstronga

Název Kdy Příklady vývoje

Péče o zaměstnance dvacátá léta Budování nových zařízení

(kantýny), zaměstnavatelé poprvé

vnímají osobní zájmy zaměstnanců.

Personální

administrativa

třicátá léta Poskytování pomoci managementu

ve formě získávání zaměstnanců a

jejich následného vycvičení

Personální řízení - fáze

rozvoje

čtyřicátá a padesátá léta Odborné výcviky zaměstnanců i

mistrů, stále větší zapojování

odborných pracovníků do

zaměstnaneckých vztahů

Personální řízení - fáze

dospělosti

šedesátá a sedmdesátá

léta

Systematické vzdělávání

zaměstnanců, propracovanější

techniky náboru a zácviku, hlavní

orientace je na vztahy v kolektivu

Řízení lidských zdrojů osmdesátá léta Řízení lidských zdrojů se integruje

do strategie firmy, rozvoj

odměňování a motivace

(Zdroj: Armstrong, 1999, s. 7)
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Jak vyplývá z tabulky výše, „Řízení lidských zdrojů“ vzniklo až v 80. letech 20.

stolení, kdy došlo k přetvoření koncepce původního personálního řízení, a to převážně

díky rozsáhlým změnám v kompetencích pracovníků lidských zdrojů.

V současnosti však v literatuře bývá pojem „Řízení lidských zdrojů“ často

zaměňován s pojmem „Personalistika“.

Jeden z nejuznávanějších českých autorů, Josef Koubek, definoval personalistiku

ve své knize „Řízení lidských zdrojů: základy moderní personalistiky“ takto: „Personální

práce (personalistika) tvoří tu část řízení organizace, která se zaměřuje na vše, co se týká

člověka v souvislosti s pracovním procesem, tj. jeho získávání, formování, fungování,

využívání, jeho organizování a propojování jeho činností, výsledků jeho práce,

jeho pracovních schopností a pracovního chování, vztahu k vykonávané práci, organizaci,

spolupracovníkům a dalším osobám, s nimiž se v souvislosti se svou prací stýká, a rovněž

jeho osobního uspokojení z vykonávané práce, jeho personálního a sociálního rozvoje“

(Koubek, 2007, str. 13).

Ve výkladovém slovníku lidských zdrojů je k nalezení definice podstatně kratší:

„Proces, kterým se vytváří a udržuje takové prostředí, ve kterém jsou lidské zdroje

optimálně využívány“ (Palán, 2002, str. 152).

Z porovnání obou definic je patrné, že autor Josef Koubek se na tento pojem dívá

komplexněji a tudíž zahrnuje i rozvíjení pracovního vztahu mezi organizací

a zaměstnancem. Naopak Zdeněk Palán popsal personalistiku spíše z pohledu

zaměstnavatele s důrazem na využití lidí, jako zdrojů. První zmíněná definice

je tedy modernějším pojetím tohoto termínu a přímo tak reflektuje změnu personálního

řízení na řízení lidských zdrojů.

K úplnému vymezení termínu je potřeba v této kapitole uvést také definici řízení

lidských zdrojů od autora Armstronga „Řízení lidských zdrojů je definováno

jako strategický a logicky promyšlený přístup k řízení toho nejcennějšího, co organizace

mají – lidí, kteří v organizaci pracují a kteří individuálně i kolektivně přispívají k dosažení

cílů organizace“ (Armstrong, 2007, str. 27).

Je tedy patrné, že tento autor chápe zaměstnance, jako nejcennější zdroj,

který organizace může mít, nicméně není v jednotlivých částech definice, tak konkrétní,

jako Koubek.
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1.2 Marketing

Na marketing mnoho autorů pohlíží z pozice organizace, například Foret, Procházka

a Urbánek ho definovali takto: „Marketing je souhrn postupů a nástrojů, s jejichž pomocí

se snažíme zvýšit pravděpodobnost úspěchu a dosažení cílů na trhu“ (Foret, Procházka,

Urbánek, 2003, str. 7). Podobný úhel pohledu zaujímá i Miroslava Vaštíková ve své knize

„Marketing služeb efektivně a moderně“. Zde popisuje marketing, jako soubor

manažerských činností, které vedou k uspokojení požadavků stávajících i potenciálních

zákazníků. Z čehož vyplývá, že se jedná o proces, který identifikuje a předvídá potřeby

(Vaštíková, 2008, str. 24).

Přestože se marketing dá považovat za jeden ze základních pilířů úspěšného


[…]


do kreativnější a osobitější formy, bez gramatických chyb a s uvedeným finančním

ohodnocením. Dále vyšla najevo skutečnost, že současné kariérní stránky nejsou zcela

vyhovující, a to z důvodu špatného zobrazení na mobilních zařízeních a nedostatku

informací o společnosti a firemním zázemí. V návaznosti na tato zjištění byly navrženy

konkrétní návrhy na zlepšení. Ty se zaměřovaly na inzerát a porovnání nákladů na jeho

vystavení. Dále na obsah a tvorbu responsivních kariérních stránek a na placenou

propagaci na sociální síti.

Na základě předchozích částí byly navrženy tři varianty řešení včetně kalkulace

nákladů. Konkrétně se jednalo o řešení vysoce intenzivní, zohledňující poměr cena výkon

a nízkonákladové. Na konci třetí kapitoly této práce byla doporučena druhá varianta,

která kombinuje pro společnost ABC, s.r.o. zajímavý počet oslovených osob

s přiměřenými náklady.
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Příloha C – Nabídka zpracování webových kariérních stránek

Nabídka 1

Zpracoval: Dominik Křížek, webmaster, Mladá fronta a.s

Jelikož je současné jádro webových stránek postavené na redakčním systému

WordPress, nabízí se řešení udělat tuto OnePage layout webovou stránku pomocí PHP-

MySQL pluginu. Ten by byl s dosavadním systémem kompatibilní. Administrátor

webových stránek by tak měl přístup ke klasickému webu i kariérním stránkám pomocí

jednoho přihlášení. Velkou výhodou PHP pluginu je skutečnost, že editování pracovní

nabídky může vypadat přesně dle představ společnosti. Není totiž závislé na žádné jiné

technologii. FrontEndové (vizuální) řešení, které by se řešilo kombinací HTML, CSS a

JavaScriptu by bohužel z redakčního systému ovladatelné nebylo – vždy by vyžadovalo

zásah programátora. Výhodou je ale jeho absolutní shoda se zadáním.

Časová náročnost řešení

Úkol Časová náročnost

Úvod

Upřesnění zadání, úvodní schůzka 3

Náčrt řešení / wireframe 2

Grafický návrh

Návrh HP a podstránek - DESKTOP 6

Návrh HP a podstránek - MOBIL 6

Komprimace zdrojů a spritování 0,5

Implementace

Propojení s databází 0,75

Základní struktura Pluginu 3,5

Napojení na WP 1,5

Dokončení objektového modelování pro plugin 15

Kodérské úpravy – redakční systém 3,5

Kodérské úpravy - frontend 8

Testování a akceptace

Testování backend (databáze, plugin, editace) 2
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Testování frontend (desktop, tablet, mobil) 2

Zaučení administrátorů 1

CELKEM

Celkem všechny úkoly 54,75

Nabídka 2

Zpracoval: Jan Zemanský, Project manager eshopu pyrotechnika.cz

Zaručeně nejlevnějším použitelným řešením je instalace již hotového, placeného

přídavku Visual Composer. Ten je přímo vytvořený pro weby s jádrem postaveným na

WordPressu. Nelze nyní zaručit úplnou kompatibilitu s webem nazevspolecnosti.cz.

Možná by se musela provést aktualizace na novější verzi WP. To by však mělo být bez

větších obtíží, navíc to pomůže k bezpečnosti webu. Toto řešení má několik výhod: Je

velmi rychlé, dovoluje správcům upravovat jak nabídky, tak vizuál, umožňuje rozšiřování

webových stránek do budoucna. Samozřejmě jsou tu i nevýhody: Přidávat inzerát půjde

pouze skrz současné editační prostředí (Příspěvky), některé navržené vizuální prvky (např.

mapa přes celou šíři stránek) nepůjde zapracovat.

Časová náročnost řešení

Úkol Časová náročnost

Úvod

Upřesnění zadání, úvodní schůzka 3

Náčrt řešení / wireframe 2

Grafický návrh

Návrh webu v Adobe Photoshop 10

Rozparsování zdrojů do souborů/složek 2

Výběr fontů 4

Implementace

Aktualizace WP jádra 4

Instalace Visual Composeru 0,5

Vytvoření zpětných odkazů na subdoménu 4

Nastavení RS na Visual Composer 3

Vytvoření hlavní strany a podstránek 3
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Testování

WBox, Bbox, Form testy 6

Zaučení správců 1

CELKEM

Celkem všechny úkoly 42,5
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Příloha D – Inzerát v původním znění

Účetní

Požadujeme:

 středoškolské či vysokoškolské vzdělání, nejlépe ekonomického směru

 alespoň 1 rok praxe v oblasti vedení kompletního účetnictví

 znalost účetních standardů

 znalost AJ/NJ výhodou

 samostatnost, pečlivost

 zájem o další prohlubování znalostí a dovedností

Nabízíme:

 stabilní zázemí v zavedené společnosti

 zajímavou práci v přátelském kolektivu

 možnost práce na plný i částečný úvazek

 práce v účetním programu Premier

 flexibilní pracovní doba, možnost občasné práce z domova

 stravenky, příspěvek na dopravu, jazykové kurzy na pracovišti

 5 týdnů dovolené

 odpovídající finanční ohodnocení

Náplň práce:

 komplexní zastřešení klientského účetnictví

 tvorba pravidelných účetních závěrek

 zpracování daňového přiznání reportů

 pořízení, vyřazení, převody majetku, odpisy

Vhodné i pro ženy po mateřské dovolené.
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Příloha E – Grafický návrh kariérních stránek

87

Bakalářská práce Praha 2017

88

Bakalářská práce Praha 2017

EVIDENCE VÝPŮJČEK

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem,

že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Pavla Lejčarová

V Praze dne: podpis: …………………………
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