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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Závěrečná práce se zabývá problematikou personálního managementu vybrané společnosti a autorka si vydefinovala
následující cíl práce: „posoudit současný stav personálního marketingu ve společnosti ABC, s.r.o. a navrhnout konkrétní
řešení na zlepšení.“ Zadání lze hodnotit jako průměrně náročné.

Splnění zadání splněno

Práce je rozdělena na teoretickou a aplikační část. Práce má logickou stavbu a členění. V teoretické části autorka
dostatečným způsobem získala odborná východiska k řešení zadané problematiky, která vhodným způsobem uspořádala do
kapitol. Kapitoly a jejich členění jsou logické a jednotlivé části na sebe vhodným způsobem navazují.
Lze konstatovat, že autorka splnila cíl práce.

Zvolený postup řešení správný

Aplikační část práce je tvořena popisem současného stavu dané problematiky ve zvolené společnosti a nereprezentativní
marketingovou sondou na interní a externí cílové skupiny na téma získávání zaměstnanců ve sledované společnosti.
Výstupem jsou návrhy a zlepšení a kalkulace nákladů.

Odborná úroveň C - dobře

Práce představuje solidní zdroj informací pro sledovanou společnost. Analýzy jsou vedeny na spíše průměrné úrovni v
kontextu cíle práce. Výhodou pro předkládanou závěrečnou práci je, že autorka zná dobře prostředí firmy. U
nereprezentativní marketingové sondy bych očekávala komplexnější zamyšlení nad výstupy práce a vhodnější zpracování
výsledků výzkumu do max pěti grafů v každé části.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce C - dobře

Jazyková a formální úroveň závěrečné práce jsou na požadované úrovni a v souladu s požadavky. Po formální stránce lze
autorce vytknout přílišné rozčlenění práce do kapitol.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Autorka využívá harvardský způsob citace a prokázala svoji schopnost vybrat adekvátní literaturu a korektně ji využít.
Autora lze pochválit za šíři využitých zdrojů (36 zdrojů).

Další komentáře a hodnocení
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Navržená opatření lze pokládat za kreativní a v souladu s moderními HR trendy.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Cíle práce byly splněny, rozvedeny a řádně okomentovány. Poměrně obsáhlá jsou data zjištěná pomocí vlastních
analýz, která jsou velmi zajímavá. Opatření jsou navržena adekvátně a má veškeré požadované parametry, včetně
kalkulace nákladů.

Autorka předložené závěrečné práce v práci uvádí (str. 55): „Uchazeči o zaměstnání nejvíce vyhledávají pracovní
příležitosti přes pracovní portály a známé (např. rodina, přátelé atd.), sociální sítě typu LinkedIn nejsou v České
republice zatím dominantním zdrojem pracovní síly“. Pracovní portály označilo dokonce 82,1 % dotazovaných, což
se rovná třiceti dvěma odpovědím. Oproti tomu Facebook respondenti označili desetkrát (25,6 %) a LinkedIn
pouze osmkrát (20,5 %). Což potvrzuje vyslovený výzkumný předpoklad.“

U obhajoby rozveďte, zda toto Vaše tvrzení platí pro všechny cílové skupiny?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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